ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
НЯГАНЬ

Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЯГАНИ
(КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ)

ПРИКАЗ

"/еР.

Об ответственных лицах за внесение
сведений в информационную систему
обеспечения проведения государственной
итоговой аттестации в общеобразовательных
организациях города Нягани в 2023-2024
учебном году

В соответствии с приказом Департамента образования и науки Ханты-
Мансийского автономного округа-Югры от 11.12.2023 г. № 10-П-3076 «О формировании
и ведении региональной информационной системы обеспечения проведения
государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные
программы основного общего и среднего общего образования, в 2023/2024 учебном году,
дополнительном экзаменационном периоде 2024 года», приказом АУ «Институт развития
образования» от 25.12.2023г.№10/42-Г1-72 «Об утверждении графика формирования и
ведения региональной информационной системы обеспечения проведения
государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные
образовательные программы основного общего и среднего общего образования, в
2023/2024 учебном году, дополнительном экзаменационном периоде 2024 года»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений города Нягани
«СОШ № 1» (О. И. Карпушкиной), СОШ № 2 (В. И. Кравченко), «ОСШ № 3»
(Е.Е. Ипатовой), «СОШ № 6» им. А. И. Гордиенко (О.Г. Волоснёву), СОШ № 14
(О.В. Перминовой), «Гимназия» (А .а . Ф рицлсру):
1.1. назначить лиц, ответственных:
- за внесение сведений в РИС ГИА на уровне образовательной организации;
- за обеспечение мер по защите сведений, содержащихся в РИС ГИА на уровне
образовательной организации в соответствии с законодательством Российской
Федерации;

- за предоставление в Комитет образования и науки сведений РИС ГИА на уровне
образовательной организации в электронном варианте по защищенным каналам связи и на
бумажном носителе, заверенной подписью руководителя образовательной организации и
скрепленной печатью согласно графику (приложение);
1.2. обеспечить полноту, достоверность, актуальность и своевременность внесения
сведений в базу данных РИС ГИА в сроки, согласно приложению к настоящему приказу
(приложение).
3. Возложить персональную ответственность за полноту, достоверность и актуальность
сведений, вносимых в РИС ГИА уровня образовательной организации -  на руководителей
муниципальных автономных общеобразовательных учреждений города Нягани
«СОШ № 1» (О. И. Карпушкину), СОШ № 2 (В.И. Кравченко), «ОСШ № 3»
(Е. Е. Ипатову), «СОШ № 6» им. А. И. Гордиенко (О.Г. Волоснева), СОШ № 14
(О. В. Перминову), «Гимназия» (А. А. Фрицлера).
4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника управления
образования Л.Э. Ткачук.

Председатель Комитета
образования и науки И.И. Ерофеева

Приложение к приказу КОиН
От 25.12.2023г. №843

График
предоставления сведений в РИС ГИА на уровне общеобразовательной организации

0 0 Категория информации Дата/время

С в е д е н и я  об  у ч а с т н и к а х  Г И А -1 1  в сех  к а т е г о р и й  с у к а з а н и е м  п е р е ч н я  у ч е б н ы х
п р е д м е т о в , в ы б р а н н ы х  д л я  с д а ч и  Г И А , с в е д е н и я  о ф о р м е  Г И А

- на электронных носителях (по защищённым каналам связи);
- на бумажных носителях с сопроводительным информационным письмом за

подписью руководителя -30.01.2023 до 12.00

МАОУ г. Нягани
«СОШ № 1»

информация об ОО, сводные данные о
подготовке к ГИА, количество участников и
выбранные экзамены, регистрация на экзамен
ЕГЭ (Г ВЭ) (выверка), количество участников по
категориям ЕГЭ, ГВЭ, количество участников по
экзаменам ЕГЭ, ГВЭ, контрольный отчет по
выбору дат экзаменов, контроль регистрации
участников в ОО

30.01.2023
в 14.10

МАОУ г. Нягани
СОШ № 2

30.01.2023
в 14.35

МАОУ г. Нягани
«ОСШ № 3»

30.01.2023
в 15.00

МАОУ г. Нягани
«СОШ № 6» им А. И.

Гордиенко

30.01.2023
в 15.25

МАОУ г. Нягани
СОШ № 14

30.01.2023
в 16.00

МАОУ г. Нягани
«Гимназия»

30.01.2023
в 16.25

С в е д е н и я  об  у ч а с т н и к а х  Г И А -9  в с е х  к а т е г о р и й  с у к а з а н и е м  п е р е ч н я  у ч е б н ы х
п р е д м е т о в , в ы б р а н н ы х  д л я  с д а ч и  Г И А , с в е д е н и я  о ф о р м е  Г И А

- на электронных носителях (по защищённым каналам связи);
- на бумажных носителях с сопроводительным информационным письмом за

подписью руководителя -28.02.2023 до 14.00

МАОУ г. Нягани
«СОШ № 1»

информация об ОО, сводные данные о
подготовке к ГИА, количество участников и
выбранные экзамены по форме СБ-04,
регистрация на экзамен ОГЭ (ГВЭ) (выверка),
количество участников по категориям ОГЭ, ГВЭ
по форме СБ-08, количество участников по
экзаменам ОГЭ, ГВЭ, контрольный отчет по
выбору дат экзаменов, контроль регистрации
участников в ОО

28.02.2023
в 09.10

МАОУ г. Нягани
СОШ № 2
МАОУ г. Нягани
«ОСШ № 3»
М АОУ г. Нягани
«СОШ  №  6» им А. И.
Г ордиенко

28.02.2023
в 09.35

28.02.2023
в 10.00

28.02.2023
в 10.25

МАОУ г. Нягани СОШ
№ 14

28.02.2023
в 11.00

МАОУ г. Нягани
«Г имназия»

28.02.2023
в 11.25